委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

公司于 2024 年 12 月 30 日召开第十届董事会第二十次会议、第十届监事会第十六次会议，于 2025 年 1 月 17 日召

开的 2025 年第一次临时股东会，审议通过了《关于回购公司股份方案的议案》，同意公司使用自有资金和/或自筹资金

以集中竞价交易的方式回购公司股份，用于股权激励和/或注销，回购股份的种类为公司发行的人民币普通股（A 股）。

本次回购股份的资金总额不低于人民币 11,000 万元（含）且不超过人民币 15,000 万元（含），本次回购股份的价格为不

超过人民币 66.80 元/股（含），回购期限为自公司股东会审议通过回购方案之日起不超过 12 个月。具体内容详见公司于

2025 年 1 月 2 日在《中国证券报》《证券时报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于回购公司股份方案的

公告》（公告编号：2024-097）。

根据公司本次回购股份方案，回购的股份将用于股权激励和/或注销，回购股份优先用于注销，注销股份金额为

6,000 万元（具体金额为根据深圳证券交易所股票交易系统集中竞价交易情况，使用资金达到 6,000 万元前一手），股权

激励具体方案另行制订。公司如未能在股份回购完成之后 36 个月内将回购股份用于上述用途，未使用部分将履行相关程

序予以注销。

学大（厦门）教育科技集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

86

其中，公司回购优先用于注销部分的股份已回购完成。经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司确认，公司已

于 2025 年 3 月 26 日办理完成公司已回购股份的注销手续，具体内容详见公司于 2025 年 3 月 28 日刊登于巨潮资讯网的

《关于部分回购股份注销完成暨股份变动的公告》（公告编号：2025-016）。公司后续将依照相关规定办理工商变更登

记等相关事宜。

截至目前，公司回购股份计划尚未实施完毕，公司后续将根据市场情况继续在回购期限内实施回购计划。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

学大（厦门）教育科技集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

87

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

4,362,900 3.57% 1,100,000 0 0 -1,228,300 -128,300 4,234,600 3.44%

1、国

家持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国

有法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其

他内资持

股

4,362,900 3.57% 1,100,000 0 0 -1,228,300 -128,300 4,234,600 3.44%

其

中：境内

法人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内

自然人持

股

4,362,900 3.57% 1,100,000 0 0 -1,228,300 -128,300 4,234,600 3.44%

4、外

资持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其

中：境外

法人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外

自然人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限

售条件股

份

117,761,809 96.43% 0 0 0 1,228,300 1,228,300 118,990,109 96.56%

1、人

民币普通

股

117,761,809 96.43% 0 0 0 1,228,300 1,228,300 118,990,109 0.00%

2、境

内上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境

外上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

学大（厦门）教育科技集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

88

4、其

他
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份

总数
122,124,709 100.00% 1,100,000 0 0 0 1,100,000 123,224,709 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、报告期内，根据《上市公司股权激励管理办法》《公司 2023 年限制性股票激励计划（草案）》等有关规定，鉴于

2023 年限制性股票激励计划的授予条件已成就，公司确定 2024 年 6 月 19 日作为预留授予日，完成了预留限制性股票授

予及登记工作，向符合资格的 241 名激励对象共计授予 110.00 万股限制性股票，均为有限售条件股份，公司总股本因此

增加 110.00 万股。

2、报告期内，公司 2023 年限制性股票激励计划首次授予第一个解除限售期的解除限售条件已成就，具体内容详见公司

刊载于指定信息披露媒体的《关于 2023 年限制性股票激励计划首次授予第一个解除限售期解除限售条件成就的公告》

（公告编号：2024-051）。根据公司 2022 年年度股东大会授权，公司按照激励计划的相关规定办理了激励计划首次授予